АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 25 марта 2021 года                                                                                № 348

Тверь

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Тверской области «Калининский район» от 28.12.2017

№ 1874  «Об утверждении муниципальной программы  «Поддержка и

развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы»

В соответствии с приказом финансового управления администрации

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от

19.03.2021 № 13 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись»

администрация муниципального образования Тверской области

«Калининский район» постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие

редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 28.12.2017 № 1874 (далее – Программа),

следующие изменения:

а) главу 3 подраздела II раздела III изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию

подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе

задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

№

п/п

Задачи

подпрограммы 1

По годам реализации

муниципальной программы,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2018

год
2019 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 «Поддержка и

развитие

Автономной

2 418,1 2 426,1 2 549,6 2 400,4 2 452,4 1 678,2 13 824,8

№

п/п

Задачи

подпрограммы 1

По годам реализации

муниципальной программы,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2018

год
2019 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

некомерческой

организации

«Редакция газеты

«Ленинское знамя»

 «Развитие

материально-

технической базы

АНО «Редакция

газеты «Ленинское

знамя»

0,00

0,00

0,00

52,00

0,00

0,00

52,00

Итого, тыс. руб. 2 418,1 2 426,1 2 549,6 2452,4 2452,4 1 678,2 13 976,7

»

б) приложение 1 к Программе изложить в новой редакции  (приложение

1);

в) приложение 2 к  Программе изложить в новой редакции  (приложение

2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации муниципального образования Тверской

области «Калининский район» Грачеву Л.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Ленинское

знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования Тверской области «Калининский район» в сети Интернет.

Глава Калининского района                                                                      А.А. Зайцев

Приложение 1 к постановлению администрации

муниципального образования Тверской области

"Калининский район" от ___________ №________

Приложение 1

Принятые обозначения и сокращения:

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год значение
год

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
"Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы»

тыс. рублей 2 418,1 2 426,1 2 549,6 2 452,4 2 452,4 1 678,2 13 976,8 2023

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения

населением муниципального района  информации через  печатное средство массовой

информации -  Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Ленинское

знамя»"
Показатель цели программы  1  " Уровень удовлетворенности населения района

деятельностью системы органов власти"
% 98,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 2023

Показатель цели программы  2   "Доля жителей, принимающих активное участие в

общественной жизни"
% 97,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 2023

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной

открытости деятельности органов власти»
тыс. рублей 2 418,1 2 426,1 2 449,6 2 452,4 2 452,4 1 678,2 13 876,8 2023

Задача   подпрограммы 1   "Поддержка и развитие Автономной некомерческой

организации "Редакция газеты "Ленинское знамя" тыс. рублей 2 418,1 2 426,1 2 449,6 2 400,4 2 452,4 1 678,2 13 824,8 2023

Показатель 1  задачи подпрограммы 1 "Обеспечение тиража  газеты «Ленинское знамя»"
экз. 2 300,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2023

Показатель 2  задачи подпрограммы 1 "Развитие материально- технической базы АНО

«Редакция газеты «Ленинское знамя»"
да - 1, "нет" - 0 0 0 0 1 0 0 1 2021

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс. рублей 818,1 826,1 849,6 852,4 852,4 852,4 5 051,0 2023

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 S 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс. рублей 1 600,0 1 600,0 1 700,0 1 548,0 1 600,0 825,8 8 873,8 2023

Показатель1 мероприятия 1.001  "Предоставление субсидий на возмещение затрат на

издательство газеты "Ленинское знамя"
"да" - 1, "нет" - 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2023

Показатель 2 мероприятия 1.001 "Тираж газеты" экз. 2 300,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2023

Задача 2  подпрограммы 1  "Развитие материально- технической базы АНО «Редакция газеты

«Ленинское знамя»"
тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 2023

Показатель задачи 2 подпрограммы 1  "Предоставление субсидий муниципальным

образованием на развиитие материально-технической базы Автономной некоммерческой

организации "Редакция газеты "Ленинское знамя"
да - 1, "нет" - 0 0 0 0 1 0 0 1 2021

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 4 9 2 0 6 3 3 2 4 6 Мероприятие 1.002 "Развитие материально-технической базы" тыс. рублей 0,00 0,00 0,00 52,00 0,00 0,00 52,00 2021

Показатель  мероприятия 1.002 "Приобретение оргтехники и транспортных средств" да - 1, "нет" - 0 0 0 0 1 0 0 1 2021

Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования общества

об основах муниципальной политики, основных направлениях развития муниципального

образования Тверской области "Калининский район"

тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2023

Задача    подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной

политики, основных направлениях развития муниципального образования Тверской области

"Калининский район"

тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2023

Показатель   задачи подпрограммы  2 "Уровень качественного наполнения содержания

газетного материала"
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

Мероприятие 2.001 "Публикация нормативно-правовых актов администрации

Калининского района, решений Собрания депутатов Калининского района" тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2023

Показатель 1 мероприятия подпрограммы   2  "Уровень удовлетворенности населения

информированностью о деятельности ОМСУ  и о жизни района на страницах газеты

«Ленинское знамя»

% 97,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 2023

Показатель 2 мероприятия подпрограммы   2  "Уровень качественного наполнения

газетного материала"
% 98,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 2023

Показатель 3 мероприятия подпрограммы  2   "Уровень доверия жителей Калининского

района к средствам массовой информации района"
% 98,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 2023

подраздел

1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Калининский район"

(наименование муниципальной  программы)

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания Тверской области "Калининский район"

« Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы»

Годы реализации программы

Единица  измерения

код

администратора

программы

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район" __________________________________________________

Мероприятие  1.001  «Расходы на поддержку редакции районной газеты "Ленинское знамя"

классификация целевой статьи расхода бюджета

Коды бюджетной классификации Целевое (суммарное)

значение показателя
Дополнительный аналитический код

раздел

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,

административные мероприятия  и их показатели

к муниципальной программе

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское знамя" на 2018-2023 годы""

Приложение 2 к постановлению администрации

муниципального образования Тверской области

"Калининский район" от ________________ №_____________

Приложение 2

(указывается финансовый год)

Принятые обозначения и сокращения:

план факт

индексы освоения

бюджетных средств и

достижения плановых

значений показателей

причины

отклонен

ий от

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

6 0 1 1 2 0 4 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
"Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы»

тыс. рублей

Цель программы  "Создание условий для равного доступа и своевременного получения

населением муниципального района  информации через  печатное средство массовой

информации -  Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Ленинское

знамя»"
Показатель цели программы  1  " Уровень удовлетворенности населения района

деятельностью системы органов власти" %

Показатель цели программы  2   "Доля жителей, принимающих активное участие в

общественной жизни"

%

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1   «Поддержка общественного сектора и обеспечение информационной

открытости деятельности органов власти»
тыс. рублей

Задача   подпрограммы 1   "Поддержка и развитие Автономной некомерческой

организации "Редакция газеты "Ленинское знамя" тыс. рублей

Показатель 1  задачи подпрограммы 1 "Обеспечение тиража  газеты «Ленинское

знамя»"
экз.

Показатель 2  задачи подпрограммы 1 "Развитие материально- технической базы АНО

«Редакция газеты «Ленинское знамя»" да - 1, "нет" - 0

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс. рублей

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 S 1 0 3 2 0 6 3 3 2 4 6 тыс. рублей

Показатель1 мероприятия 1.001  "Предоставление субсидий на возмещение затрат на

издательство газеты "Ленинское знамя"
"да" - 1, "нет" - 0

Показатель 2 мероприятия 1.001 "Тираж газеты" экз.

Задача 2  подпрограммы 1  "Развитие материально- технической базы АНО «Редакция

газеты «Ленинское знамя»"
тыс. рублей

Показатель задачи 2 подпрограммы 1  "Предоставление субсидий муниципальным

образованием на развиитие материально-технической базы Автономной некоммерческой

организации "Редакция газеты "Ленинское знамя"
да - 1, "нет" - 0

6 0 1 1 2 0 4 0 7 1 0 1 S 4 9 2 0 6 3 3 2 4 6 Мероприятие 1.002 "Развитие материально-технической базы" тыс. рублей

Показатель  мероприятия 1.002 "Приобретение оргтехники и транспортных средств" да - 1, "нет" - 0

Подпрограмма 2   "Создание эффективной, открытой системы информирования

общества об основах муниципальной политики, основных направлениях развития

муниципального образования Тверской области "Калининский район"
тыс. рублей

Задача    подпрограммы 2  "Информирование общества об основах муниципальной

политики, основных направлениях развития муниципального образования Тверской области

"Калининский район"

тыс. рублей

Показатель   задачи подпрограммы  2 "Уровень качественного наполнения содержания

газетного материала"

%

Мероприятие 2.001 "Публикация нормативно-правовых актов администрации

Калининского района, решений Собрания депутатов Калининского района" тыс. рублей

Показатель 1 мероприятия подпрограммы   2  "Уровень удовлетворенности населения

информированностью о деятельности ОМСУ  и о жизни района на страницах газеты

«Ленинское знамя»
%

Показатель 2 мероприятия подпрограммы   2  "Уровень качественного наполнения

газетного материала"

%

Показатель 3 мероприятия подпрограммы  2   "Уровень доверия жителей Калининского

района к средствам массовой информации района"

%

Мероприятие  1.001  «Расходы на поддержку редакции районной газеты "Ленинское

знамя"

за __________________________________

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания Тверской области "Калининский район"

«Поддержка и развитие редакции газеты «Ленинское знамя» на 2018-2023 годы»

классификация целевой статьи расхода бюджета

Коды бюджетной классификации

Дополнительный аналитический

код

Результаты реализации программы

Единица  измерения
Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия

подпрограммы, административные мероприятия  и их показателиподраздел

код

администратора

программы

раздел

к муниципальной программе

"Поддержка и развитие редакции газеты "Ленинское

знамя" на 2018-2023 годы""

1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Отчет о реализации  муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район" __________________________________________________